



# Verksamhetsberättelse 2023

**Organisation:** Kultur- och fritidsnämnden (KFN)

## Uppdragsbeskrivning

Kultur- och fritidsnämnden har till uppgift att främja kultur- och fritidsverksamhet i kommunen, genom ett nära samarbete med i kommunen verksamma föreningar, organisationer och kulturarbetare, stimulera och därvidlag stödja det arbete som de bedriver. Målet är att i så hög grad som möjligt berika den enskildes kulturella, demokratiska, sociala och fysiska välfärd. Nämnden medverkar på detta sätt för att medborgare i hela Nyköpings kommun ska få möjlighet att bedriva kultur- och fritidsaktiviteter. Verksamheten syftar till att bidra till upplevelser, personlig utveckling och god livskvalitet samt skapa förutsättningar för en attraktiv livsmiljö och en hållbar utveckling i hela kommunen. Kultur- och fritidsnämnden prioriterar verksamheter riktade till barn och unga. Det innebär inte att andra grupper utesluts men nämnden anser att barn och unga måste stödjas och uppmuntras att närma sig intresseområden som ger stimulans och ett framtida rikare liv. Kultur och fritidsnämndens uppdrag är att ansvara för utveckling och förvaltning av följande verksamheter/områden;

- Kommunens kulturfrågor
- Culturums programverksamhet och övriga kulturevenemang
- Biblioteket
- Föreningsbidrag till ideella föreningar (ej föreningar som är att hänföra till andra nämnders verksamhetsområden)
- Kommunens konstverk
- Öppen fritidsverksamhet
- Fritidsanläggningar och lokalbokning inklusive campingplatser och bad
- Konsumentupplysning
- Registrering av lotterier enligt Spellagen (2018:1138)
- Kulturskola

Dessutom finns friluftslivet som en del i Kultur- och fritidsnämndens område liksom stöd till studieförbund.

Nämnden har interna överenskommelser om verksamhet med Division Näringsliv, kultur och fritid samt Tekniska Divisionen.

Nämnden har avtal med driftentreprenör för Hjortensbergsbadet (inomhusbad) och samarbetsavtal med Sörmlands museum.



## Ordförande om året som gått

Vi människor är i grunden relationsväsen. Vi lever våra liv och utför våra gärningar i relation till varandra - förstås. Men också i relation till vår kultur, till naturen och till oss själva. Ur den synvinkeln är vi kanske inte individer i första hand, utan mer av det som av forskaren Ola Sigurdson brukar kalla för just "relationsväsen". Och det är ju ingen raketforskning att samvaro och gemenskap skapar mening och skänker livsglädje!

Vi stimuleras av och mår gott av att både utöva och ta del av kultur i olika former. Detsamma gäller friluftsliv och utövandet av rörelse och idrott tillsammans med andra. Att bara få träffas och umgås i trygga miljöer är också viktigt. I Nyköpings kommun värderar vi därför kulturen, föreningslivet och all den fina gemenskap som skapas på fritiden högt.

Kommunen styrs också av hållbarhetsprogram som utgår ifrån Agenda 2030 och hållbar utveckling - där den sociala hållbarheten är det viktigaste perspektivet att ha med sig när vi utvecklar just kultur- och fritidsverksamheten. Samtidigt ska vi naturligtvis se till att även dessa verksamheter utvecklas på bästa sätt ur ett ekologiskt och ekonomiskt perspektiv.

Under året som gått kan vi se att verksamheten utvecklats positivt på många sätt. Några exempel som jag gärna lyfter särskilt:

- Ung Arena som kommunens egen öppna fritidsverksamhet lockar allt fler. Samverkan mellan Ung Arena och de föreningsdrivna ungdoms- och idrottsverksamheterna har stärkts och bidragit till framgångsrika koncept som Nattfotbollen på Rosvalla.
- Biblioteket, Barnkulturcentrum och Kulturskolan har på olika sätt verkat för att nå fler barn och ungdomar från socioekonomiskt utsatta områden.
- Öppnandet av Mötesplats Brandkärr har fått en lyckad start, detsamma gäller arbetet med att fylla "Gamla Brandstationen" vid Bussterminalen med föreningsverksamhet.
- På idrottssidan har kommunen bland annat investerat i nya vågdämpare på Vattensportstadion och beslut har tagits om nya konstgräsmattor och en ny konstgräsplan vid Rosvalla.
- Nyköpings Ridskola har startat upp på Nyäng med en bred och växande verksamhet.

Vi har utökat antalet föreningsbesök för att säkerställa att de föreningsbidrag som kommunen ger bidrar till de målsättningar som finns. Kommunens medel ska användas på ett ansvarsfullt sätt för att skapa de bästa möjligheterna till en rikt kulturliv och en meningsfull fritid för alla Nyköpingsbor, både på landsbygden och i staden.

Jag vill avsluta med att rikta ett stort tack till alla både inom och utanför kommunens organisation som gör Nyköpings rika kultur- och fritidsliv möjligt!

**Marcus Pehrsson (S), ordförande i Kultur- och fritidsnämnden**

## Väsentliga händelser

### Kommentar:

Öppnande av Mötesplats Brandkärr där vi gått från 250 till 1200 deltagare per månad. Mötesplats Brandkärr arbetar systematiskt för att erbjuda utbildning, inspiration och information från sådana instanser såsom Polis, Socialtjänst, Brandkår etc. Arbetet ska bidra till ett mer jämställt samhälle med en ökning av andelen barn och unga med utlandsfödda föräldrar i föreningslivet.

Klart med entreprenör av ridskola på Nyäng. Inflytt och utökning av verksamhet skedde under året. Avtalet omfattar hyra av hage, en ligghall samt del av skötselstallet. Det omfattar också 20 timmar i veckan i ridhuset alternativt på ridbanan.

Ung Arena utvecklades och hade över 9 000 besökare och över 300 aktiviteter under året. Ung Arena är en öppen fritidsverksamhet som erbjuder aktiviteter för ungdomar som går i högstadiet eller gymnasiet i Nyköpings kommun.

Den nya bokbussen togs i drift i april enligt plan. Bussen är säkrare, mer miljövänlig och erbjuder fler möjligheter till varierad verksamhet. Utveckling av verksamheten pågår och vi testar att medverka med bussen på nya arenor t.ex. på kulturnatten, veteranbilsträff, Rosvalla mm

I slutet av 2023 antogs en ny biblioteksplan med planperiod 2024-2027 som kommer att stärka och prioritera verksamheten utifrån sex identifierade fokusområden som rör delaktighet, läsfrämjande, bibliotekets roll som kunskapscentrum, mångfald, tillgänglighet samt uppsökande verksamhet.

## Årets måluppfyllelse för målområden

### 1. Kultur och fritid

#### Bedömning



### Kommentar:

Under året har fokus lagts på utveckling och breddning av ungdomsproducerad verksamhet inom Öppen Fritidsverksamhet. Bland annat har verksamheten "Pride Arena" utvecklats och det blev ett Pridetåg i samband med Park till Park festivalen.

Ett förslag för kommunikation om spontanidrottsplatser är framtagen för att öka det spontana idrottandet i kommunen. Även utrustningen på flera motion- och idrottsanläggningar har setts över och fler har upprustats.

Lokaler för föreningar och idrottsverksamhet ses kontinuerligt över för att säkerställa att de nyttjas optimalt och är rätt anpassade för föreningsverksamheten.

VERKSAMHETSOMRÅDE

## Verksamhetsområde Idrott, motion och fritid

INDIKATOR

Titel	Utfall 2020	Utfall 2021	Utfall 2022	Utfall 2023
Medborgarundersökningen - Bra möjlighet att nyttja kommunens idrotts- och motions-anläggningar, andel (%)	I.U.	80,0%	89,0%	86,3%
Medborgarundersökningen - Bra utbud av allmänna träningsplatser utomhus i kommunen, andel (%)	I.U.	51,9%	53,8%	48,5%

MÅL KF

### 1.1.1 Hög andel medborgare vilka är nöjda med utbudet av idrotts- och motionsanläggningar i kommunen (Kultur- och fritidsnämnden)

Följs upp: helår.

#### Önskat resultat

År 2023-2025: Förbättring jämfört med föregående år

Bedömning
○

#### Kommentar:

SCB:s medborgarundersökning 2023:

Vad tycker du om möjligheten för invånare att nyttja kommunens idrotts- och motions-anläggningar?

Andel höga betyg 86,3% (89% 2022).

Stort behov av byte av konstgräsplaner på Rosvalla. Tar långt tid att byta vilket gör att nöjdheten faller.

*SÄRSKILT UPPDRAG KF***1.1.2 Förstärka och kvalitetssäkra den öppna ungdomsverksamheten (Kultur- och fritidsnämnden)**

Följs upp: vår, delår, helår.

I egen regi och i samverkan med civilsamhället möta ungdomars behov av öppna, kreativa och jämställda mötesplatser och verksamheter.

Startdatum	Slutdatum	Status
2023-01-01	2023-12-31	✓

**Kommentar:**

Nyköpings Arenor följer upp bidrag som betalats ut för att kvalitetssäkra verksamheter som bedriver ungdomsverksamhet. Uppsökande verksamhet i skolan 1 gång/vecka. Ökat ungdomars initiativ till att anordna egenproducerad verksamhet genom att skapa plattformar och lärande. Utvecklat arbetet med Pride Arena. Utbildat anställda och föreningar i bland annat MI (motivational interviewing), NPF diagnoser, trauma-medvetenhet.

Biblioteket har fortsatt erbjuda öppen verksamhet för unga i form av bland annat bokcirkeln "Bokslukarna" för 9-12 -åringar samt ungdomshänget "Bokdejt" för 13-19 -åringar. Bokdejt utvecklas och samskapas med timanställda ungdomar och erbjuder olika typer av aktiviteter, t.ex. teckna manga, quiz och "black out poetry". Under sommarlovet förstärktes den uppsökande verksamheten och både barn och unga kunde delta i aktiviteter på Bokbussen eller bibliotekscyklarna i bland annat Brandkärr, Arnö, Runtuna, Jönåker, Nävevarn, Tystberga, i hamnen, på Rosvalla och på Nyköping Pride. Bokbussen samverkade med Kulturskolan, Barnkulturcentrum samt Teknik- och Designlabbet genom aktiviteten Barnkultur på turné.

Under sommaren har Barnkulturcentrum haft sin verksamhet Ung skaparverkstad öppen under fyra tillfällen jul/aug med pride-tema i samarbete med Nyköpings pride, Ung kraft och Ung arena. Ung skaparverkstad är en deltagarstyrd verksamhet och utgår ifrån våra besökares önskemål och förslag. Barnkulturcentrum fortsätter som alltid att ha unga assistenter (ca 18-25 år) anställda och till sin hjälp har de haft tre feriepraktikanter som stärkt upp vår verksamhet Öppen skaparverkstad, Barnkultur på turné och Barnens Egen Loppis.

Kulturskolan erbjuder lovkurser för att nå nya målgrupper och tillgängliggöra kulturskoleverksamheten för att därigenom bidra till att barn och ungdomar upp till 19 år får en meningsfull fritid. Kulturskolan har vidgat verksamheten till fler platser i Nyköpings kommun, samt verkat för att nå fler ungdomar från socioekonomiskt utsatta områden.

*SÄRSKILT UPPDRAG NÄMND***1.4.1 Särskilda uppdrag nämnd enligt Överenskommelsen - Gästhamnen (Kultur- och fritidsnämnden)**

Följs upp: Helår (november)

Ansvara för Gästhamnen i Nyköping.

Startdatum	Slutdatum	Status
------------	-----------	--------

2023-01-23	2023-11-15	✓
------------	------------	---

**Kommentar:**

Uppdraget är slutfört och rapport är skickad till nämnden

*SÄRSKILT UPPDRAG NÄMND*

**1.4.2 Särskilda uppdrag nämnd enligt Överenskommelse - Föreningsvänligt hus i Gamla brandstationen (Kultur- och fritidsnämnden)**

Följs upp: i oktober.

Tekniska (kommunfastigheter) ska i samverkan med Kultur- och fritidsnämnden verka för att fastigheten "Gamla Brandstationen" i första hand ger möjlighet för föreningslivet i kommunen att hyra lokaler för sina respektive verksamheter.

Startdatum	Slutdatum	Status
2023-01-23	2023-12-31	✓

**Kommentar:**

Idag finns flera verksamheter samlade i gamla Brandstationen kopplat till föreningsverksamhet.

*GRUNDVERKSAMHET*

**1.4.3 Grundverksamhet enligt Överenskommelse - Öppen fritidsverksamhet**

Näringsliv, kultur och fritid ansvarar för kommunens öppna fritidsverksamhet för ungdomar. Verksamheten bedrivs i egen regi via Ung Arena. Divisionen har vidare ett särskilt ansvar att samordna, stötta och fortbilda föreningar som bedriver öppen fritidsverksamhet med stöd av verksamhetsbidrag, överenskommelser eller Idéburet offentligt partnerskap (IOP), genom det så kallade Rådslaget. Genom deltagande i KEKS-nätverkets (Kvalitet och kompetens i samverkan) mäts kvalitet och uppföljning av både kommunal och icke kommunal verksamhet. Näringsliv, kultur och fritid skall även samverka med och samordna övriga kommunala verksamhets inom området för barn och ungdomar.

Näringsliv, kultur och fritid ingår i kärnteamet för det som kallas Ungdomsstad.

Status
✓

**Kommentar:**

Genom Ung Arena och samarbetet i "Ungdomsstad" har vi haft verksamhet igång i våra lokaler samt genom mobil verksamhet. Fler ungdomar har nåtts och samarbetet mellan föreningarna i "Ungdomsstad" har varit positivt. Under hösten har även samverkan med BIS Fotboll och Ung Arena vid "Nattfotboll" på lördagar blivit ett vinnande koncept.



Vi har anställt unga ledare från prioriterade områden på timmar och samarbetat med Jobbtorg. Utökad antalet ungdomar som besöker Ung Arenas öppna verksamhet.

Skapat och genomfört meningsfulla fritidsaktiviteter under samtliga skollov.

#### GRUNDVERKSAMHET

##### 1.4.4 Grundverksamhet enligt Överenskommelse - Lokalbokning

Näringsliv, kultur och fritid, Lokalbokningen ansvarar för uthyrning av lokaler i lokalbokningssystemet. De största arenorna är Rosvalla, Sporthallen, Culturum, Träffen, Teatern, Nyköpingshus. Nyköpings Arenor ansvarar även för lokalbokningens uthyrningslokaler i Nyköpings kommun, i detta ingår bland annat idrottshallar och vissa skolors aulor. Förutom bokning av lokalerna ansvarar Näringsliv, kultur och fritid för ändamålig utrustning i lokalerna.

#### Status



#### Kommentar:

Lokalbokningen har följt grunduppdraget och strävar alltid efter att höja uthyrningsgraden. Vi har arbetat med uppdateringar på webben och i sociala medier och märkt av spridningen i att ju fler som hyr och pratar om det, desto fler hyr. Ser en märkbar ökning hela tiden.

Lokalbokningen sköter löpande enligt lag besiktning och reparationer av redskapen i idrottshallarna.

#### GRUNDVERKSAMHET

##### 1.4.5 Grundverksamhet enligt Överenskommelse - Fritidsanläggningar (Division Näringsliv, kultur och fritid)

Näringsliv, kultur och fritid ansvarar för driften av flera sportanläggningar. Från Kultur- och fritidsnämnden har Divisionen uppdrag att sköta Vattensportstadion från och med 2023:

Tillsyn skötsel och underhåll av piren.

Utläggning och upptagning av kanotbanor och startgrindar.

Tillsyn, underhåll och utveckling för att kunna genomföra arrangemang och tävlingar på nationell nivå.

#### Status



#### Kommentar:

Tillsyn, underhåll och utveckling för att kunna genomföra arrangemang och tävlingar på nationell nivå.

Tillsyn och skötsel av piren och utläggning och upptagning av kanotbanor och startgrindar i samarbete med Gata, park och hamn.

Allt enligt plan.

#### GRUNDVERKSAMHET

#### 1.4.6 Grundverksamhet enligt Överenskommelse - Fritidsanläggningar (Tekniska divisionen, Gata, park och hamn)

Konstgräsplan i Brandkärr - Borstning av plan, underhåll av gummigranulat, skräpplockning och djuprengöring vid behov.

Skolidrottsplatser - Gripenplan, Långbergsplan, Herrhagen. Gräsklippning 10-15 ggr per år. Gödning 2ggr/år.

Övriga bollplaner - Rättarvallen Trollstigen och Hjortonvägen

Motionsspår - Hållet, Ekensberg och Stigtomta (vissa tillsammans med föreningar). Klippning av gräsytor, slyröjning och skötsel av belysning.

Isbanor - Svandammen Nyköpingshus (naturis).Långberg, Bryngelstorp, Herrhagen, Långsätter, Oppeby (Is på planer). Vid tjänlig väderlek. Underlagsförberedelser, snöröjning samt spolning.

Skidbacken "S:t Moritz" i Brandkärr - Översyn av belysning/armaturer, tillsyn, drift och underhåll, slyröjning inför vintersäsong.

Kanotled - Underhåll av bryggor och skyltar

Hälsans stig - Stigen ska vara tillgänglig året runt och underhållas vad gäller snöröjning, sandning och belysning. Uppsatta informationstavlor, km-anvisning och övriga skyltar längs stigen underhålls och/eller byts ut vid behov. Tillsynsavtal med Föreningen HjärtLung Östra Sörmland

Historien om Sörmland - Regelbunden tillsyn av skyltar och skulpturer enligt nedanstående beskrivning:

□ Rengöring av klotter samt avtvättning av naturlig smuts på skyltar och skulpturer (skulpturer och skyltar i närhet till lindar är särskilt utsatta).

□ Reparation och underhåll.

□ Skadegörelse ska polisanmälas samt anmälas till Sörmlands museum.

Åpromenaden - Skötsel av skyltar

Gästhamnen i Nyköping - I samråd med Division Näringsliv, kultur och fritid ansvara för hyresavtal eller andra överenskommelser om lokaler och andra anläggningar upplåtna för gästhamnsverksamheten.

#### Status



#### Kommentar:

Grundverksamhet genomförd enligt överenskommelse.

Det pågår en planering för utökad kommunikation om spontanidrottsplatser.

Upprustning av Skatespot i Stigtomta

Investering av vågdämpare till vattensportstadion

*GRUNDVERKSAMHET*

#### **1.4.7 Grundverksamhet enligt Överenskommelse - Naturbad (Tekniska divisionen)**

En årlig säkerhetsbesiktning utförs inför badsäsong. Skötseln av de badplatser som ska underhållas med regelbunden kommunal skötsel genomförs av föreningar med avtal. Tekniska divisionen ansvarar för tillsyn samt utbetalning av skötselbidrag.

##### **Status**



##### **Kommentar:**

Grundverksamhet utförd enligt överenskommelse.

Genomförda besiktningar av naturbaden, av både säkerheten som vattenkvalitet.

Rinkebybadet har fått utökad parkering och en ny toalett är på plats

*GRUNDVERKSAMHET*

#### **1.4.8 Grundverksamhet enligt Överenskommelse - Föreningsbidrag till ideella föreningar**

Näringsliv, kultur och fritid ska ansvara för föreningsstöd, information och dialog med det lokala föreningslivet. Föreningar som är att hänföra till andra nämnders verksamhetsområden är undantagna. Näringsliv, kultur och fritid ska bereda och besluta om bidrag enligt nämndens delegationsordning, samt bereda och lämna förslag till beslut om bidrag till föreningar över delegation till nämndens föreningsutskott. Näringsliv, kultur och fritid ansvarar vidare för utbetalningar av samtliga bidrag till föreningar inom Kultur- och fritidsnämndens ansvarsområde.

##### **Status**



##### **Kommentar:**

Ökat antal föreningsbesök för att kunna kvalitetssäkra och följa upp föreningsbidrag. Följt upp och beslutat om verksamhetsbidrag under 2023. För statistik över hur bidragen har betalats ut under 2023 när det kommer till bland annat ungdomsverksamhet, kön, etnicitet, landsbygd, stadsbygd, pensionärsförening och så vidare. Träffat föreningar som fått verksamhetsbidrag.

*GRUNDVERKSAMHET***1.4.9 Grundverksamhet enligt Detaljbudget - Bidrag till Studieförbund**

Hantera bidrag till de studieförbund som bedriver verksamhet i kommunen och som uppfyller statens villkor för att erhålla statsbidrag, enligt Riktlinjen Bidrag och fördelningskriterier till studieförbund verksamma i Nyköpings kommun (KFN18/6).

**Status****Kommentar:**

Betalat ut bidrag till studieförbunden efter nämndens beslut samt samverkat och diskuterat med studieförbunden när det kommer till deras frågor.

*GRUNDVERKSAMHET***1.4.9 Grundverksamhet enligt Överenskommelse - Registrering av lotterier enligt Spellagen (2018:1138)**

Ideella föreningar eller trossamfund kan registrera sig för lotterier hos kommunen. Näringsliv, kultur och fritid ansvarar för dessa registreringslotterier för allmännyttigt ändamål enligt Spellagen (2018:1138). Näringsliv, kultur och fritid ansvarar för registrering, tillsyn och redovisning av de lotterier som anordnas inom kommunen.

**Status****Kommentar:**

Följt upp de föreningar som har lotterier under året samt stöttat vår lotterikontrollant. Informerat föreningar som hört av sig om lotterier.

*GRUNDVERKSAMHET***1.4.10 Grundverksamhet enligt Överenskommelse - Friluftsliv**

Näringsliv, kultur och fritid ska delta i Friluftsrådet, ett nätverk för friluftsliv tillsammans med andra enheter i kommunen, så som Samhällsbyggnad (ekologer och markförvaltare), Barn- och utbildning (Naturskolan), Tekniska divisionen (Gata park hamn), Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden samt Kultur och fritidsnämnden. Näringsliv, kultur och fritid ska i Friluftsrådet ansvara för att svara på Naturvårdsverkets enkät Årets Friluftskommun.

**Status**

**Kommentar:**

Deltar i nätverket och försöker utveckla friluftslivsfrågorna tillsammans med civilsamhället. Tar med frågor vidare till framtida verksamhetsplaner.

*GRUNDVERKSAMHET***1.4.11 Grundverksamhet enligt Överenskommelse - Fritidsanläggningar (Tekniska divisionen, Kommunfastigheter)**

Konstgräsplan i Brandkärr - Borstning av plan, underhåll av gummigranulat, skräpplockning och djuprengöring vid behov (Även Gata, park och hamn)

Camping - Nävekvarn och Strandstuviken. Campingplatserna driftas av entreprenörer enligt avtal.

Kultur och fritidsanläggningar - Bryggeriområdet, Culturum, Teatern, Träffen, Folkungavallen, Sporthallen, Rosvalla, Nyköpings Hus, Hjortensbergsbadet, Ridanläggningen Nyäng. Långsiktigt planerat underhåll och hyreskontrakt (Nyköpings hus).

**Status****Kommentar:**

Underhåll sker i fastigheterna enligt underhållsplanen . Exempel på åtgärder som gjorts under 2023 är följande: Culturum, Teatern och Träffen där ny led-belysning har installerats samt utvändigt målning på Teaterns trädetaljer

Tillskapande av Träffpunkt Brandkärr i Träffens lokal Hjorten

På Folkungavallen har ny bevakningsanläggning installerats

Upprustning av vandrarhemmet vid Strandsugevikens camping

Aktivitetsplatser för spontanidrott, Vid renoveringen av Tystbergaskolan valde man att anlägga en multiplan för att ge möjlighet till olika aktiviteter efter skoltid.

MS ungdomsförening, kommunen har sett till att den föreningen kunnat hyra en lokal som tidigare hyrdes in för Division social omsorg.

Belysningsprojektet Rosvalla

Strandstugevikens allmänna badstrand. Flera tillfällen under året sker en strandstädning med en maskin som sällar bort vass, tång och skräp, man gör även återfyllning av sand uppe på landsdelen, vid behov

Uppförande av en återvinningsstation vid parkeringen vid Strandsugevikens camping

*VERKSAMHETSOMRÅDE*

## Verksamhetsområde Kultur

### Kommentar:

Kulturprogramverksamheten har hittat tillbaka till nivån i mer "vanlig" tappning efter pandemin. Programutbudet har under året ökat och under våren haft ett brett program. Trots stor oro i ekonomin har biljettförsäljningen varit väldigt god. Vi har fortsatt utveckla "Park till Park" med mycket gott resultat.

Biblioteket samverkar framgångsrikt med Barnkulturcentrum och Kulturskolan på sommarlovsaktiviteter för barn. Under aktiviteten "Barnkultur på turné" får barn och unga i Brandkärr, Arnö, Jönåker, Tystberga, Nävekvarn och Runtuna möjlighet att läsa, skapa, utforska och leka. Turnén har varit mycket uppskattad och besökts av hundratals barn.

Den nya bokbussen togs i drift i april enligt plan. Bussen är säkrare, mer miljövänlig och erbjuder fler möjligheter till varierad verksamhet. Utveckling av verksamheten pågår och vi testar att medverka med bussen på nya arenor till exempel på kulturnatten, veteranbilsträff, Rosvalla mm.

Översynsarbetet för Culturums innehåll och utformning fortgår i samverksam med Tekniska divisionen.

Kulturskolan har flyttat ut från gamla Tingshuset och in i Tonborgen

### INDIKATOR

Titel	Utfall 2020	Utfall 2021	Utfall 2022	Utfall 2023
Medborgarundersökningen - Bra utbud av bibliotekets aktiviteter (t.ex. bokklubbar, författarbesök, sagostunder, utbildning), andel (%)	I.U.	79,1%	81,1%	80,2%
Medborgarundersökningen - Det lokala kultur- och nöjeslivet i kommunen är bra, andel (%)	I.U.	69,9%	79,0%	80,3%
Medborgarundersökningen - Kommunens arbete för att främja det lokala kulturlivet är bra, andel (%)	I.U.	64,2%	70,9%	69,9%
Medborgarundersökningen - Kommunen är en bra plats att bo och leva på, andel (%)	I.U.	90,3%	93,2%	93,1%

MÅL KF

### 1.1.3 Hög andel medborgare i kommunen som är nöjda med kommunens kulturverksamhet (Kultur- och fritidsnämnden)

Följs upp: helår.

#### Önskat resultat

År 2023-2025: Förbättring jämfört med föregående år

Bedömning


#### Kommentar:

Aktivt arbetat med publikens upplevelse av våra kulturevenemang från biljettköp tills de lämnar evenemanget.

- implementerat biljettkassa i kundservice i Stadshuset (31 mars 2023)
- årligt möte med biljettleverantör (Tickster)
- utbildning i HLR för publikvärdar på Culturum & Teatern
- nära samarbete med pausserveringsleverantör
- arbetat hårt med marknadsföring


Andelen medborgare som är nöjda med det lokala nöjes- och kulturutbudet är 80,1% (2023) vilket är en ökning jämfört med föregående år 79% (2022) och 69,9% (2021).

SÄRSKILT UPPDRAG NÄMND

### 1.4.11 Särskilda uppdrag nämnd enligt Överenskommelsen - Kulturscener (Kultur- och fritidsnämnden)

Följs upp: helår. (november)

Utveckla kulturscener i egen regi men också i samarbete med föreningar och andra lokala arrangörer

Startdatum	Slutdatum	Status
2023-01-23	2023-11-15	

#### Kommentar:

Gett plats åt det smalare utbudet samt säkrat att alla olika typer av kulturyttringar fått utrymme (olika musikstilar, olika typer av scenkonst, dans osv).

Aktivt arbetat med existerande och nya nätverk, lokalt, regionalt och nationellt. Omvärldsbevakning.


Redovisat till Kultur- och fritidsnämnden.

#### SÄRSKILT UPPDRAG NÄMND

#### **1.4.12 Särskilda uppdrag nämnd enligt Överenskommelsen - Biblioteksplan (Kultur- och fritidsnämnden)**

Följs upp: Oktober, till nämndens sammanträde 25 oktober.

Göra en ny Biblioteksplan för kommande år enligt Bibliotekslagen.

Startdatum	Slutdatum	Status
2023-01-23	2023-10-02	

#### **Kommentar:**

I slutet av 2023 antogs en ny biblioteksplan med planperiod 2024-2027 som kommer att stärka och prioritera verksamheten utifrån sex identifierade fokusområden som rör delaktighet, läsfrämjande, bibliotekets roll som kunskapscentrum, mångfald, tillgänglighet samt uppsökande verksamhet.

#### GRUNDVERKSAMHET

#### **1.4.13 Grundverksamhet enligt Överenskommelse - Biblioteksverksamhet/folkbibliotek**

Näringsliv, kultur och fritid ansvarar för biblioteksverksamhet/folkbibliotek enligt Bibliotekslag (2013:801) bland annat genom verksamhet i huvudbiblioteket, filial i Stigtomta samt bok-/biblioteksbus. De ska verka för det demokratiska samhällets utveckling genom att bidra till kunskapsförmedling och fri åsiktsbildning, främja läsning, språkutveckling och tillgång till litteratur.

- Ge tillgång till kvalitativt och relevant utbud av medier, aktiviteter och tjänster.

- Öka kunskap om hur IT kan användas samt bidra till medborgarnas media- och informationskunnighet.

Verksamhetens tillgänglighet/öppettider under sommaren kan vara begränsade.

Status


#### **Kommentar:**



Biblioteksverksamheten fortlöper enligt plan och utvecklingen bedöms ha varit mycket positiv under 2023, med fokus på högre grad av relevans och ökad tillgänglighet. Större händelser under året har varit den nya bokbussen, öppnandet av en biblioteksfilial på Mötesplats Brandkärr samt en enkät som besvarades av över fyra hundra personer, vilken ligger till grund för att utvärdera och utveckla verksamheten framgent. Den positiva utvecklingen återspeglas i antalet fysiska besök på bibliotekets samtliga enheter mellan där det skett en ökning på 41,2% mellan 2022 (140 088) och 2023 (197 744), utlån av samtliga medier har ökat med 28% mellan 2022 (270 995) och 2023 (346 485). Antalet aktiviteter och kulturprogram har ökat med 102% mellan 2022 (312) och 2023 (631).

Utlån av barnböcker har ökat med 30% mellan 2022 (137 681) och 2023 (179 188). Antalet aktiviteter och kulturprogram för barn och unga har ökat med 62% mellan 2022 (149) och 2023 (242).

Den positiva utvecklingen under 2023 bör delvis ses mot bakgrund av öppnandet av en ny filial på Mötesplats Brandkärr, samt golvbytet som skedde under 2022, vilket innebar stora verksamhetsbegränsningar och tillfälliga lokaler under ett halvår vilket påverkat antal besök och utlån negativt.

#### GRUNDVERKSAMHET

##### **1.4.14 Grundverksamhet enligt Överenskommelse - Konsumentupplysning/Konsumentvägledning**

Näringsliv, kultur och fritid ansvarar för kommunens konsumentvägledning vilket innebär att Informera om rättigheter och skyldigheter enligt konsumentlagarna samt rådgöra i avtalsfrågor och reklamationer mellan privatpersoner och företag.

#### Status



#### Kommentar:

Konsumentvägledning har under 2023 flyttat organisatoriskt från Näringsliv, kultur och fritid till Kundservice.

#### GRUNDVERKSAMHET

##### **1.4.15 Grundverksamhet enligt Överenskommelse - Konst**

Näringsliv, kultur och fritid ansvarar för kommunens konstverksamhet, vilket innebär inköp av depositionskonst och vård av kommunens konstsamling samt inköp av konst till offentliga platser då medel till konstnärlig gestaltning beviljats av kommunstyrelsen.

#### Status



#### Kommentar:

Konstverksamheten fortlöpt enligt plan under 2023, där ett antal projekt avseende konstnärlig utsmyckning pågår parallellt. Monika Goras "Tidsresor" vid Nyköpings resecentrum och konstnärduon Aaro och Fahlstens "Speglingar" vid Västra passagen planeras stå klara i slutet av 2026. Joanna Erikssons konstverk "Abakus" vid Släbro nya förskola invigdes under sensommaren och under våren 2024 kommer även Tystberga skola att

berikas med konstnärlig utsmyckning i form av Niclas Mularis "Kungsängslilja". Under året har 26 konstverk valts ut och köpts in till kommunens samling.

#### GRUNDVERKSAMHET

#### 1.4.16 Grundverksamhet enligt Överenskommelse - Kulturprogramverksamhet

Näringsliv, kultur och fritid ska arrangera kulturprogramverksamhet tillgänglig för alla samhällsgrupper inom kommunen oavsett ålder, ursprung och kön. Culturum och Nyköpings teater är våra främsta arenor för kulturprogramverksamheten, men även Träffen och andra arenor inom kommunen bör tas i anspråk i syfte att bredda publiken. Verksamheten ska samverka kring årligt återkommande arrangemang så som nationaldags- och nyårsfirande, Stora historiepriset, Gästabudsspelet, Nyköpingsvandringen samt stödja föreningsarrangemang av liknande karaktär som vänder sig till allmänheten.

#### Status



#### Kommentar:

Förutom över 100 kulturprogram, inklusive stadsfestivalen Park till Park, nationaldagen och mycket mer har vi skrivit avtal med Teater Sörmland och Nyköpings Stads Teater för Gästabudet och Nyköpingsvandringen.

Projektledning LitterArt Gästabud 12-15 okt, bidragit till Kulturnatt 12 maj.

#### GRUNDVERKSAMHET

#### 1.4.17 Grundverksamhet enligt Överenskommelse - Barnkultur

Näringsliv, kultur och fritid ansvarar för Kulturverksamhet för barn och ungdomar, vilket innebär att bedriva och samverka kring kulturverksamhet för barn och ungdomar i Barnkulturcentrums lokaler men även på andra platser. Verksamheten ska särskilt fokusera på att stödja barn i deras eget skapande och göra vuxna uppmärksamma, medvetna och kunniga om barn och ungas behov av att uttrycka sig med konstnärliga uttrycksmedel.

#### Status



#### Kommentar:

Verksamheten inom Barnkulturcentrum har fortlöpt enligt plan under 2023, med en mycket positiv utveckling sett till antal besökare under året som har ökat med 59% mellan 2022 (4512) och 2023 (7213). Antalet aktiviteter som genomförts har ökat med 67% mellan 2022 (149) och 2023 (250).

Verksamheten inom Teknik- och designlabbet har fortlöpt enligt plan under 2023. Under vårterminen har fem parallella kurser à 10 deltagare per kurs fördelat på 18 tillfällen genomförts och under höstterminen har fyra parallella kurser fördelat på 12 tillfällen, samt Cosplay makerspace på söndagar, genomförts. Det finns inga jämförbara siffror från föregående år, men bedömningen är att verksamheten har etablerats väl under 2023, inte minst genom att det råder efterfrågan på verksamheten och att det är kö till de kurser som erbjuds

## GRUNDVERKSAMHET

### 1.4.18 Grundverksamhet enligt Överenskommelse - Kulturskola

Näringsliv, kultur och fritid ansvarar för Kulturskolan, vilket innebär att erbjuda utbud av kurser inom musik, dans, teater, bild och slöjd i olika lokaler runt om i Nyköpings kommun. Deltagandet i kurser prioriteras för åldrarna 0 - 19 år. Kulturskolan ansvarar också för kontinuerlig dialog med föreningar och studieförbund avseende samarbeten och löpande verksamhetsinformation.

#### Status



#### Kommentar:

Arbetet har fortlöp enligt plan och under 2023 har Kulturskolan haft ca 1600 elever i den ordinarie kursverksamheten och 785 elever i den statsbidragsfinansierade verksamheten, El Sistema och Kultur för hälsa. Utöver detta har verksamheten genomfört 123 evenemang, inklusive prova på-verksamhet, lovaktiviteter och Kulturljus. Kulturskolan har under året flyttat verksamheten från Tingshuset till Tonborgen. Flytten har inte nämnvärt påverkat Kulturskolans målpuppfyllnad - men däremot har elevunderlaget minskat något på grund av lokalbegränsningar. Kulturskolan har ca 650 barn och unga i kö, vilket tyder på en stark efterfrågan vilket bör ses som mycket positivt.

## 7. Hållbar utveckling

#### Bedömning



#### Kommentar:

Mötesplats Brandkärr:

Mötesplatsen ger möjlighet till integration. En mötesplats i Brandkärr där människor i området kan möta varandra och andra Nyköpingsbor. Det är en jämställd plats där människor träffas och alla är välkomna.

Jobbtorg:

Nyköpings Arenor har tagit emot personer från satsningen Jobbtorg vilket berikat arbetsplatsen.

Digital plattform:

Digitala plattformen för praktikplatser gör tillgången till praktik mer jämlik och ge fler möjligheten att visa vad de går för och att utvecklas via praktik.

Ungdomsstad:

Samverkanprojektet "Ungdomsstad" kring öppen fritidsverksamhet mellan föreningar har olika besökare och leder därmed till nya möten.

**Verksamhetsområde Social hållbarhet**

## INDIKATOR

Titel	Utfall 2020	Utfall 2021	Utfall 2022	Utfall 2023
Invånare 16-24 år som varken arbetar eller studerar, andel (%)	6,7%	6,0%	I.U	I.U
Invånare 16-84 år med avsaknad av tillit till andra, andel (%)	I.U	28,0%	29,7%	I.U
Barn 1-5 år inskrivna i förskola, andel (%)	87,5%	88,3%	88,4%	I.U
Barn och unga som känner sig trygga i staden/centrum, andel	I.U	I.U	I.U	I.U

## MÅL KF

**7.1.3 Med särskilt fokus på de tidiga uppväxtåren, ska alla barn och unga i Nyköpings kommun ges goda och jämlika förutsättningar till att må bra, utvecklas och nå sin fulla potential (Kultur- och fritidsnämnden)**

Följs upp: helår.

**Önskat resultat**

År 2023-2025: Andel unga som har en aktiv fritid ska öka

**Bedömning**

**Kommentar:**

Under året har verksamheten inom kultur- och bibliotek aktivt bidragit till en socialt hållbar kommun för barn- och unga, genom Kulturskolan, barn och ungdomsverksamheten på Stadsbiblioteket, Barnkulturcentrum och

Teknik- och designlabbet. Genom det breda och kompletterande utbud verksamheten erbjuder tillåts barn och unga delta i en mängd olika aktiviteter som främjar konstnärlig och kulturell utveckling, kreativ problemlösning och innovation, självuttryck och självkänsla. Sammantaget har verksamheten bidragit till en hållbar och inkluderande samhällskultur.

Gett bidrag till föreningar som vill hålla utbildningar inom förebyggande insatser. SSPF- (skola socialtjänst polis fritid) arbetet igångdraget: Ung Arena har gett förutsättningar till ungdomar som saknar sysselsättningar/fritidsaktiviteter.

Mötesplats Brandkärr arbetar systematiskt för att erbjuda utbildning, inspiration och information från sådana instanser såsom Polis, Socialtjänst, Brandkår et cetera. Arbetet ska bidra till ett mer jämställt samhälle med en ökning av andelen barn och unga med utlandsfödda föräldrar i föreningslivet.

## 8. Effektiv organisation

Bedömning
○

VERKSAMHETSOMRÅDE

### Verksamhetsområde Det gemensamma samhällsuppdraget

INDIKATOR

Titel	Utfall 2020	Utfall 2021	Utfall 2022	Utfall 2023
Medborgarundersökningen - Bra bemötande vid kontakt med tjänsteperson i kommunen, andel (%)	I.U	78,0%	81,6%	86,2%
Medborgarundersökningen - Möjlighet att påverka politiska beslut i kommunen fungerar bra, andel (%)	I.U	26,2%	24,8%	20,9%
Medborgarundersökningen - Kommunens politiker upplevs arbeta för kommunens bästa, andel (%)	I.U	41,6%	48,7%	41,1%
Medborgarundersökningen - Kommunens anställda upplevs arbeta för kommunens bästa, andel(%)	I.U	54,2%	64,8%	55,0%
Medborgarundersökningen - Korruption upplevs förekomma inom kommunens verksamheter, andel(%)	I.U	25,8%	I.U	I.U

Servicemätning tillgänglighet sammanvägt, telefonsamtal och e-post	I.U	I.U	I.U	82,2%
Infosäkkollen (MSB)	I.U	0	I.U	1

**VERKSAMHETSOMRÅDE**

Verksamhetsområde Ekonomi och effektivite

**Årets ekonomiska resultat, tkr**

Verksamhet	Utfall 2023	Publicerad Budget 2023	Avvikelse budget	Utfall 2022	Förändring jmf fg år
Nämnd	-1 780	-1 652	-128	-3 323	1 543
Nämnd ofördelade medel	-866	-1 264	398	-2	-864
Bibliotek	-27 560	-27 560	0	-26 609	-951
Program	-9 394	-9 475	81	-450	-8 944
Konst	-1 102	-1 065	-37	-1 041	-61
Föreningsbidrag	-22 417	-22 410	-7	-21 935	-482
Avtal	-11 947	-11 570	-377	-13 492	1 544
Kultur- och fritidsanläggningar	-17 082	-17 229	147	-23 758	6 677
Kulturskolan	-13 600	-13 595	-5	-12 684	-917
Lokaluthyrning	-21 116	-21 116	0	-22 700	1 584
Övrigt	-435	-465	30	0	-435
Fritidsverksamhet	-4 050	-4 000	-50	-4 000	-50
<b>Kultur- och fritidsnämnden</b>	<b>-131 348</b>	<b>-131 400</b>	<b>52</b>	<b>-129 994</b>	<b>-1 354</b>

### **Utfall jämfört med budget**

Nämnden har kvar 400 tkr av ofördelade medel då den sista beställningen inte blev genomförd. Sedan har avtalet för Museet blivit dyrare på grund av högre indexuppräknning än budgeterat med ca 353 tkr.

### **Utfall jämfört med föregående år**

Avvikelsen i de olika verksamheterna beror på att man har gjort en omfördelning mellan områdena, totalt sett är det bara kostnadsuppräknning som har skett mellan åren

## **Kvalitetsarbetet**

I SCB:s medborgarundersökning 2023 har 1208 st medborgare erbjudits vara med och 37% av dessa har svarat. Undersökningen visar på höga betyg kring bibliotekets utbud samt utbud av idrotts- och motionsanläggningar. Vi ser dessvärre låga betyg kring utbudet av ställen för unga och äldre att träffas på.

Under 2023 tog division Näringsliv, kultur och fritid emot synpunkter från medborgarna, vi har under året svarat på synpunkterna och arbetat med förbättringsåtgärder där det är möjligt.

Inom division Näringsliv, kultur och fritid har kvalitetsarbetet under året bestått av bland annat uppföljning av ekonomi, verksamhetsplan och internkontrollplanen för året. Uppföljningarna har visat på bra resultat mot mål och uppdrag. Ledningsgruppen har arbetat med att utveckla processen för arbetet med verksamhetsplanering och ny process har implementeras i samband med att arbetet med 2024 års verksamhetsplanering startat. Fokus i processen är att få till ett bra samarbete genom divisionen mellan de olika verksamheterna.

Under 2023 har det kommunövergripande arbete med att ta fram ett systematiskt kvalitets- och förbättringsarbete för Nyköpings kommun fortsatt. Arbetet drivs i kommunens kvalitetsnätverk där Näringsliv, kultur och fritid är representerade.

## **Internkontrollen sammanfattningsvis**

### **Kommentar:**

Kontroll har genomförts i enlighet med metod och frekvens i internkontrollplanen och kontrollen visar inga väsentliga avvikelser motkontrollmomenten.

Internkontrollplanen har gått igenom på nämnden.

## **Volymer och nyckeltal**

Bibliotek:

En positiv utveckling i antalet fysiska besök på bibliotekets samtliga enheter där det skett en ökning på 41,2% mellan 2022 (140 088) och 2023 (197 744), utlån av samtliga medier har ökat med 28% mellan 2022 (270 995) och 2023 (346 485). Antalet aktiviteter och kulturprogram har ökat med 102% mellan 2022 (312) och 2023 (631).

Utlån av barnböcker har ökat med 30% mellan 2022 (137 681) och 2023 (179 188). Antalet aktiviteter och kulturprogram för barn och unga har ökat med 62% mellan 2022 (149) och 2023 (242).



Den positiva utvecklingen under 2023 bör delvis ses mot bakgrund av öppnandet av en ny filial på Mötesplats Brandkärr, samt golvbytet som skedde under 2022, vilket innebar stora verksamhetsbegränsningar och tillfälliga lokaler under ett halvår vilket påverkat antal besök och utlån negativt.

Barnkulturcentrum:

Antal besök på Barnkulturcentrum har ökat kraftigt 2023 jämfört med 2022, Barnkulturcentrum och Teknik- och designlabbet har tillsammans haft 443st aktiviteter under 2023.

## **Förväntad utveckling på tre års sikt**

### **Kommentar:**

På nationell nivå står Sverige inför utmaningar med stora ekonomiska, sociala och kulturella skillnader mellan olika samhällsgrupper. Minskade statsbidrag till den kulturella sektorn får effekter och försvårar för aktiviteter som vänder sig till de mest utsatta och spär på segregationen. Kulturens verksamheter spelar en viktig roll i att jämna ut dessa skillnader på kommunal nivå. Vi gör det genom att arbeta med delaktighet, tillgänglighet och inkludering.

Ekonomiska utmaningarna i samhället försämrar också möjligheter till deltagande i kommunens fritidsaktiviteter. Färre deltagare ger också sämre ekonomiska möjligheter till våra föreningar vilket ökar behovet av höjda föreningsstöd för att kunna fortsätta med verksamheten. Fritidsaktiviteter främjar också trygghetsarbetet i kommunen och förebygger brottslighet.

Vikten av ett rikt fritids- och kulturliv är extra viktigt under lågkonjunktur för bibehållen eller ökad livskvalitet, sammanhang och psykisk hälsa. Under en lågkonjunktur kan tillgången till verksamhetslokaler vara viktig på grund av behov av mötesplatser, men befolkningsunderlaget ökar också enligt prognos på sikt i Nyköping och behovet av fritidsanläggningar ökar därmed också på sikt.

## Bilagor

### Kontogrupsindelad analys (extern), tkr

Externa intäkter och kostnader	Utfall 2023	Utfall 2022	Förändring jmf fg år	Förändring jmf fg år, %
Taxor och avgifter	-4	12	-17	-135.8%
Hyror och arrenden	4 927	4 472	455	10.2%
<b>Intäkter</b>	<b>4 923</b>	<b>4 485</b>	<b>438</b>	<b>9.8%</b>
Lämnade bidrag	-9 640	-8 996	-643	7.1%
Lönekostnader	-1 716	-1 464	-251	17.2%
Övriga personalkostnader	-16	-16	-1	3.3%
Material	-545	-1 315	771	-58.6%
Lokalhyra och städ	-2 603	-2 346	-257	11.0%
Köp av tjänst/verksamhet	-306	-583	277	-47.5%
Avskrivningar, inklusive nedskrivningar o internränta	-535	-530	-6	1.1%
<b>Kostnader</b>	<b>-15 361</b>	<b>-15 250</b>	<b>-111</b>	<b>0.7%</b>
Finansiella kostnader	I.U.	-3	3	-100.0%
<b>Finansiella intäkter och kostnader</b>	<b>I.U.</b>	<b>-3</b>	<b>3</b>	<b>-100.0%</b>
<b>Redovisat resultat</b>	<b>-10 438</b>	<b>-10 768</b>	<b>330</b>	<b>-3.1%</b>

#### Utfall jämfört med föregående år

Inga större avvikelser mellan åren att kommentera.